
 

 

GM-III.0003.3.1.2022 Kielce, 9 lutego 2022 r. 

Pan 

Arkadiusz Bąk 

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dn. 27.01.2022 r. 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą przekazania Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach (zwany dalej WSzZ) Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego 

w Kielcach (zwany dalej UJK), informuję, że pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, 

reprezentowanym przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, a Uniwersytetem Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, reprezentowanym przez Rektora Uczelni, w dniu 18 września 

2018 r. podpisano list intencyjny, którego celem było ustalenie możliwości, zasad, warunków 

i podstaw prawnych do uczynienia WSzZ w Kielcach Klinicznym Szpitalem Uniwersyteckim. 

Konsekwencją tego listu było Zarządzenie nr 65/19 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 8 maja 2019 r. powołujące Zespół do spraw Klinicyzacji 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach (zwany dalej Zespołem), w skład którego 

wchodzą reprezentanci zainteresowanych stron, tj.: podmiotu tworzącego, Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz UJK w Kielcach. Zespół omawiał sprawy 

związane z ewentualną formą przekazania jednostki i pokrycia jej zobowiązań, nie zapadły 

jednak żadne wiążące deklaracje. Po ogłoszeniu stanu pandemii COVID-19 prace zespołu nie 

były kontynuowane. 

Należy przypomnieć, iż WSzZ w Kielcach jest największą lecznicą w województwie, dla 

którego Województwo Świętokrzyskie jest podmiotem tworzącym. Po połączeniu WSzZ 

w Kielcach z Wojewódzkim Szpitalem Neuropsychiatrycznym (w 2009 r.) i Wojewódzkim 

Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym im. W. Buszkowskiego (w 2015 r.), zatrudnia ponad 

dwa tysiące osób i jest jednym z największych pracodawców na kieleckim rynku pracy. 
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W skład podmiotu leczniczego wchodzi 30 klinik i oddziałów, w których od kilku lat praktyki 

odbywają m.in. studenci medycyny z UJK. Ze świadczeń zdrowotnych realizowanych 

w placówce korzystają nie tylko pacjenci z województwa świętokrzyskiego, ale również 

z województw ościennych. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego analizując przedmiotową sprawę rozważa wpływ 

ewentualnych zmian własnościowych na: 

• bezpieczeństwo mieszkańców regionu, 

• dostęp do świadczeń zdrowotnych w placówce uniwersyteckiej nastawionej na badania 

naukowe, 

• przyszłą sytuację obecnych pracowników Szpitala, 

• aspekty prawne, 

• możliwość dalszej realizacji planowanych zadań i projektów przez Szpital, w tym 

zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz budowy Zintegrowanego Bloku 

Operacyjnego. 

W odniesieniu do przedstawionego w interpelacji stanu faktycznego, tj. zacytowanej 

wypowiedzi Wojewody Świętokrzyskiego Pana Zbigniewa Koniusza należy wskazać, 

iż w przestrzeni medialnej pojawiają się różne informacje w powyższej sprawie, np.: 

• utworzenia nowej placówki na bazie Szpitala Kieleckiego (rozmowy profesora Stanisława 

Głuszka, rektora uczelni z prezydentem Bogdanem Wentą o ewentualnej możliwości 

utworzenia jednostki uniwersyteckiej na bazie obecnego Szpitala Kieleckiego 

św. Aleksandra (materiał Radia Kielce z dnia 22.01.2022, oraz kieleckiego oddziału 

Telewizji Polskiej S.A. z dnia 21.01.2022 r.), 

• wybudowania całkiem nowego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, (materiał 

kieleckiego oddziału Telewizji Polskiej S.A. z dnia 12.05.2021 r.). 

W związku z powyższym trudno jednoznacznie odnieść się do przytoczonej wypowiedzi Pana 

Wojewody, chociażby z uwagi na przedstawione powyżej ogólnodostępne w mediach 

informacje, z których można wywnioskować, iż sprawa utworzenia szpitala uniwersyteckiego 

https://www.radio.kielce.pl/pl/wiadomosci/szpital-uniwersytecki-w-kielcach-rozmowy-trwaja,152316
https://kielce.tvp.pl/58078172/czy-w-kielcach-powstanie-szpital-kliniczny-na-razie-wladze-miasta-i-ujk-szukaja-dla-niego-miejsca
https://kielce.tvp.pl/58078172/czy-w-kielcach-powstanie-szpital-kliniczny-na-razie-wladze-miasta-i-ujk-szukaja-dla-niego-miejsca
https://kielce.tvp.pl/53777455/wybudowac-nowy-czy-przeksztalcic-wsz-czy-w-kielcach-powstanie-szpital-uniwersytecki
https://kielce.tvp.pl/53777455/wybudowac-nowy-czy-przeksztalcic-wsz-czy-w-kielcach-powstanie-szpital-uniwersytecki
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jest nadal otwarta. Jednakże żadna wiążąca deklaracja w tym zakresie ze strony Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego nie padła. 

Niezbitym faktem jest natomiast to, iż Województwo Świętokrzyskie jako podmiot tworzący 

nieprzerwanie sprawuje nadzór nad placówką i doinwestowuje Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Kielcach. Tylko poprzez Departament Ochrony Zdrowia jednostka w 2021 r. otrzymała 

i rozliczyła dotacje na łączną kwotę 10 944 880,10 zł. W 2022 r.; łączna kwota przyznanych 

dotacji na dzień 1.02.2022 r. wynosi – 3 512 334,52 zł. Podejmowane na bieżąco działania 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego mają na celu wspieranie dalszego rozwoju Szpitala. 

Planowane z dofinansowaniem podmiotu tworzącego inwestycje, jak chociażby zadanie 

pn.: Budowa Zintegrowanego Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 

w Kielcach, rozłożone są na kilka lat, a celem inwestycji jest m.in. poprawa: 

• infrastruktury Szpitala, poprzez utworzenie Zintegrowanego Bloku Operacyjnego, 

• organizacji pracy w jednostce i jakości udzielanych świadczeń, 

• efektywności ekonomicznej palcówki w ww. zakresie. 

Odnosząc się do kwestii analizy ekonomicznej tego przedsięwzięcia informuje, 

że Województwo Świętokrzyskie sprawując nadzór na WSzZ na bieżąco monitoruje sytuację 

finansową jednostki. W oparciu o dane ze sprawozdań z wykonania planów finansowych 

w latach 2019-20211 Szpital odnotowywał wzrost: 

• przychodów z Narodowego Funduszu Zdrowia (odpowiednio: w 2019 r.  

– 347 932 738,98 zł, w 2020 r. – 367 850 801,20 zł, w 2021 r. – 490 255 323,04 zł), które 

stanowią około 87% całkowitej wartości przychodów ogółem, 

• przychodów ogółem (odpowiednio: w 2019 r. – 384 162 761,25 zł, w 2020 r.  

– 419 634 349,72 zł, w 2021 r.2 – 529 880 247,66 zł). 

 
1 przychody za 2021 r. według danych wstępnych ze sprawozdań z wykonania planów finansowych sp zoz na 

dzień 25 stycznia 2022 r. 

2 Patrz przypis 1. 
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Pomimo zauważalnych wzrostów przychodów (ze Świętokrzyskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia i przychodów ogółem) z dużą dynamiką 

rosną również koszty placówki. W 2021 r. WSzZ wykazał najwyższe koszty w kwocie 

537 335 428,85 zł, które przewyższają jego przychody. Przedstawiona sytuacja Szpitala 

potwierdza ogólny trend zadłużania się placówek ochrony zdrowia z kraju, na co mają wpływ 

m.in.: 

• niedoszacowanie wyceny świadczeń medycznych w stosunku do rzeczywistych kosztów ich 

udzielania, 

• rosnące koszty utrzymania (energia, gaz, woda), co w praktyce przekłada się na zwiększenie 

kosztów m.in. ogrzewania, wyposażenia, materiałów opatrunkowych, leków, środków 

ochrony osobistej, 

• koszty usług zlecanych na zewnątrz np. sprzątania, wyżywienia pacjentów, diagnostyki, itp. 

• ustawowy wzrost płacy minimalnej oraz coraz wyższe wynagrodzenia personelu 

medycznego. 

Istotnym czynnikiem wpływającym w ostatnich dwóch latach na kondycję finansową WSzZ 

jest trwająca pandemia i ograniczenia związane możliwością realizacji kontraktu z ŚOW NFZ 

zgodnie z rocznym planem, co w konsekwencji przyczynia się zarówno do znacznego 

zmniejszenia przychodów z ŚOW NFZ za rok bieżący, jak również do obniżenia wysokości 

ryczałtu na rok następny. 

Jednocześnie należy dodać, iż w związku z tym, że WSzZ w Kielcach za 2019 r. wykazał stratę 

netto w wysokości 20 038 363,49 zł, sporządził i przekazał do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w dniu 30.09.2020 r. program naprawczy z uwzględnieniem 

raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki, o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy 

o działalności leczniczej (Dz.U. 2021 poz. 711 ze zm.), na okres nie dłuższy niż 3 lata, 

tj. na lata 2020-2022 (skorygowany przez Szpital w dniu 16 grudnia 2020 r.). Ponadto mając 

na uwadze, iż dominujący wpływ na sytuację finansową Szpitala miała pandemia wywołana 

wirusem SARS Cov-2, która zablokowała możliwość realizacji kontraktu poprzez ograniczenie 

do minimum liczby świadczeń lub zawieszenie zabiegów planowanych, WSzZ dodatkowo 
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przedłożył analizę ryzyk związanych ze skuteczną realizacją planów restrukturyzacyjnych oraz 

możliwości wdrożenia działań naprawczych zgodnie z harmonogramem. Przedmiotowy 

program został przyjęty uchwałą nr 4248/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

8.09.2021 r. w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach na lata 2020-2022, który zawiera m.in. ocenę działalności podmiotu 

w przeszłości, diagnozy stanu obecnego oraz plany przyszłych decyzji i wyboru kierunku 

działania mające na celu poprawę kondycji finansowej sp zoz. 

W związku z powyższym do tej pory nie przeprowadzano odrębnej analizy finansowej 

przedsięwzięcia jakim jest przekazanie WSzZ Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego 

w Kielcach. 

Jednocześnie informuję, iż w dniu 4.02.2022 r. w trakcie obrad Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zgłoszono 

i zatwierdzono wniosek w sprawie zorganizowania spotkania dotyczącego omówienia 

możliwości przekazania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Uniwersytetowi 

Jana Kochanowskiego w Kielcach. W spotkaniu, które odbędzie się w najbliższym możliwym 

terminie, poza przedstawicielami zainteresowanych stron wezmą udział m.in. przedstawiciele 

samorządu lekarskiego i pielęgniarskiego. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 

  

https://bip.sejmik.kielce.pl/dopobrania/2021/8830/Uchwala.nr.4248.2021.pdf
https://bip.sejmik.kielce.pl/dopobrania/2021/8830/Uchwala.nr.4248.2021.pdf
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